
LAPORAN KEUANGAN



**UNIVERSITAS UDAYANA
BALI**

PENGURUS UNIT KEGIATAN MAHASISWA
MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
PERIODE MARET 2020

DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas.....	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pemasukan Lain-lain.....	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1 Personalia.....	3
2 Logistik.....	3
3 Konsumsi.....	3
4 Humas.....	4
5 Rohani.....	5
6 Administrasi dan Umum.....	9



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



Saldo Awal	143.983.798	
PEMASUKAN		
1. Pendapatan lain-lain	<u>430.564</u>	
TOTAL PEMASUKAN		<u><u>430.564</u></u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	20.000	
2. Departemen Logistik	1.652.000	
3. Departemen Konsumsi	629.400	
4. Departemen Humas	5.000	
5. Departemen Rohani	1.292.500	
6. Administrasi dan Umum	<u>5.439.969</u>	
TOTAL PENGELUARAN		<u><u>9.038.869</u></u>
SALDO		<u><u>135.375.493</u></u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



Tanggal	KETERANGAN	REF	JUMLAH
Pemasukan Lain-lain			
08-Mar-20	Pelunasan Jaket Mbu (Pak Gede)	PM 10	250.000
15-Mar-20	Pelunasan Topi Anggota Mbu (Aldo Angk.41)	PM 11	50.000
25-Mar-20	Bunga bank	PM 12	130.564
			430.564



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



Personalia

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
4	Pertamax DK 3601 FAQ	PS 2	2,22	liter	9.000	20.000	
TOTAL						20.000	

Logistik

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Sewa bus 35 seat Kamsud - Pura Uluwatu	LO 21	1	unit	1.500.000	1.500.000	Piodalan Pr. Uluwatu
	Parkir bus 35 seat (Pura Uluwatu)	LO 22	1	kali	10.000	10.000	
14	Stopper karet bulat 1"	LO 23	20	buah	3.500	70.000	
16	Baut 14 x 30	LO 24	20	buah	3.600	72.000	
TOTAL						1.652.000	

Konsumsi

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
3	Aqua galon	KN 50	1	galon	16.000	16.000	
5	Aqua galon	KN 51	2	galon	16.000	32.000	
10	Nasi bungkus	KN 52	25	bungkus	5.000	125.000	Piodalan Pr. Uluwatu
12	Aqua galon	KN 53	1	galon	16.000	16.000	
14	Kopi ABC	KN 54	2	sachet	600	1.200	Rapat Tim Teknis
	Kopi Luwak		2	sachet	1.200	2.400	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



	Snack (balado stick)	KN 55	1	bungkus	10.000	10.000	
	Snack (kuping gajah)		1	bungkus	15.000	15.000	
	Kertas nasi bulat	KN 56	1	bungkus	10.000	10.000	
	Gelas kertas		1	pack	16.000	16.000	
	Air mineral (Atria)	KN 57	1	dus	16.500	16.500	
	Aqua galon	KN 58	1	galon	16.000	16.000	
15	Aqua galon	KN 59	1	galon	16.000	16.000	
	Syukur pengurus 2019	KN 60	1	kali	300.000	300.000	
	Sabun cuci tangan	KN 61	1	pcs	18.100	18.100	
17	Tissue paseo	KN 62	1	pcs	15.400	15.400	
	Serbet casiber	KN 63	1	pcs	3.800	3.800	
TOTAL						629.400	

Humas

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
23	Art papper 210 gr	HU 3	1	lembar	5.000	5.000	Kartu ucapan (hari raya Nyepi)
TOTAL						5.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



Rohani

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang	RO 43	1	bungkus	8.000	8.000	
2	Canang	RO 44	1	bungkus	8.000	8.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
3	Canang	RO 45	1	bungkus	8.000	8.000	
4	Canang	RO 46	1	bungkus	15.000	15.000	Buda Cemeng Langkir
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000	
	Uli begina	RO 47	1	bungkus	1.500	1.500	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Brownies		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
5	Canang	RO 48	1	bungkus	8.000	8.000	
6	Canang	RO 49	1	bungkus	8.000	8.000	
7	Canang	RO 50	1	bungkus	8.000	8.000	
9	Canang	RO 51	3	bungkus	15.000	45.000	Purnama Kasanga
	Pesucian		13	bungkus	2.000	26.000	
	Lekesan		5	bungkus	1.000	5.000	
	Sodan		18	buah	5.000	90.000	
	Bunga pacah		1	bungkus	5.000	5.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Dupa hitam		4	bungkus	7.000	28.000	
	Pucuk		2	bungkus	5.000	10.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Mawar merah		1	bungkus	5.000	5.000	
	Tunjung		1	ikat	5.000	5.000	
	Jepun		1	bungkus	15.000	15.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



9	Kunci duplikat	RO 52	1	buah	25.000	25.000		
	Rarapan permen	RO 53	1	bungkus	2.000	2.000		
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000		
	Kipping		2	bungkus	500	1.000		
	Bunga ratna		1	bungkus	5.000	5.000		
	Pejati		2	buah	30.000	60.000		
	Pengetisan		2	buah	2.500	5.000		
	Tabuh		1	botol	5.000	5.000		
	Benang putih		2	ikat	1.500	3.000		
	Tempat segehan		2	ikat	2.500	5.000		
	Pewarna segehan		3	buah	2.000	6.000		
	Uli begina		RO 54	1	bungkus	1.000		1.000
	Bolu kukus	2		bunng	1.000	2.000		
	Brownies	1		buah	1.000	1.000		
	Sumping pisang	1		buah	1.000	1.000		
	Telur asin	1		butir	4.500	4.500		
	Sesari		2		5.000	10.000		
10	Canang	RO 55	4	bungkus	15.000	60.000		Anggara Kasih + Piodalan Pura Uluwatu
	Pejati		4	buah	30.000	120.000		
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000		
	Bunga pacah		1	bungkus	5.000	5.000		
	Permen banten		2	bungkus	2.000	4.000		
	Dupa hitam		5	bungkus	7.000	35.000		
	Pucuk		3	bungkus	5.000	15.000		
	Cempaka		1	bungkus	25.000	25.000		
	Tempat segehan		2	ikat	2.500	5.000		
	Tabuh		1	botol	5.000	5.000		
	Pisang mas		3	sisir	5.000	15.000		
	Bunga jepun	1	bungkus	15.000	15.000			
	Uli begina	RO 56	3	bungkus	1.000	3.000		
	Telur asin		3	butir	4.500	13.500		
	Sumping pisang		3	buah	1.000	3.000		



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



	Bolu kukus		4	buah	1.000	4.000	
	Brownies		3	buah	1.000	3.000	
	Sesari		4		5.000	20.000	
15	Canang	RO 57	2	bungkus	15.000	30.000	Kajeng Kliwon
	Tipat dampulan		14	buah	2.000	28.000	
	Dupa banten		1	bungkus	5.000	5.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000	
	Uli begina	RO 58	1	bungkus	1.000	1.000	Kajeng Kliwon
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	1.000	1.000	
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
16	Canang	RO 59	1	bungkus	8.000	8.000	
17	Canang	RO 60	1	bungkus	8.000	8.000	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
18	Canang	RO 61	1	bungkus	8.000	8.000	
19	Canang	RO 62	1	bungkus	8.000	8.000	
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
20	Canang	RO 63	1	bungkus	8.000	8.000	
21	Canang	RO 64	1	bungkus	8.000	8.000	
22	Canang	RO 65	2	bungkus	15.000	30.000	Melasti
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000	
	Uli begina	RO 66	1	bungkus	1.500	1.500	Melasti
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000	
	Brownies		1	buah	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500	
24	Bolu kukus	RO 67	2	bungkus	1.000	2.000	Pengerupukan



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



	Brownies		1	buah	1.000	1.000	+ Tilem Kasanga	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500		
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000		
	Sodan	RO 68	18	buah	5.000	90.000		
	Bunga ratna		1	ikat	5.000	5.000		
	Cempaka kuning		1	bungkus	5.000	5.000		
	Rarapan permen		1	bungkus	2.000	2.000		
	Canang		2	bungkus	15.000	30.000		
	Clemik		1	bungkus	7.000	7.000		
	Garam + jahe + bawang		1	bungkus	5.000	5.000		
	Pisang mas		1	sisir	7.000	7.000		
29	Canang		RO 69	1	bungkus	8.000	8.000	
30	Canang		RO 70	2	bungkus	15.000	30.000	Kajeng Kliwon
	Tipat dampulan	13		buah	2.000	26.000		
	Dupa banten	1		bungkus	5.000	5.000		
	Cempaka kuning	1		bungkus	5.000	5.000		
	Rarapan permen	1		bungkus	2.000	2.000		
	Pisang mas	1		sisir	7.000	7.000		
	Tempat segehan	2		ikat	2.500	5.000		
	Uli begina	RO 71		1	bungkus	1.000	1.000	
	Telur asin		1	butir	4.500	4.500		
	Sumping pisang		1	buah	1.000	1.000		
	Bolu kukus		2	bungkus	1.000	2.000		
	Brownies		1	buah	1.000	1.000		
31	Canang	RO 72	1	bungkus	8.000	8.000		
TOTAL						1.292.500		



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE MARET 2020
(Dalam Rupiah)



Administrasi dan Umum

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Uang duka				150.000	150.000	
3	Biaya berobat Yusi	AU 10	1	kali	253.357	253.357	
5	Biaya Kepanitian CAA 42	AU 11	1	transaksi	5.000.000	5.000.000	
	Biaya Administrasi Transfer BPD - BNI		1	kali	6.500	6.500	
25	Administrasi bank	AU 12	1	bulan	4.000	4.000	
	Pajak bank		1	bulan	26.112	26.112	
TOTAL						5.439.969	

TOTAL KESELURUHAN	9.003.869
--------------------------	------------------